
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №19 города Новоалтайска Алтайского края»

ПРИКАЗ

19.02.2024 года №

О порядке проведения всероссийских проверочных 
работ в 2024 году

В соответствии с Приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году»

1. Утвердить план-график проведения ВПР в 2024году.
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР зам. дир. по УВР Дмитриеву

3.Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах зам. дир. по УВР 
Дмитриеву С.А.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6,7,8,11-х классах зам. дир. по УВР 
Литвинову В.А.

5. Назначить ответственным за установку видеонаблюдения и техническую поддержку 
инженера Мосинцева А.В.

6. Зам. дир. по УВР Дмитриевой С.А, Литвиновой В.А. обеспечить организационно- 
методическое сопровождение и техническую поддержку по проведению ВПР в 
соответствии с установленным порядком и графиком.
7. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
8. Провести инструктаж с организаторами.
9. Обеспечить меры информационной безопасности при получении и хранении 

контрольно-измерительных материалов.
Ю.Классным руководителям провести разъяснительную работу с учащимися и их

;
родителями (законными представителями) по вопросу организации и проведения ВПР.

11.Учителям предметникам проанализировать результаты ВПР, выявить проблемные 
области, скорректировать учебный процесс для успешного освоения обучающимися 
общеобразовательных программ.

12. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) с

ПРИКАЗЫВАЮ:

С.А.

результатами ВПР.
13. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

j Директо



Утверждаю:

График ВПР - 2024

атов О.А.

ДАТА ПРЕДМЕТ КЛАСС № каб. Время Продолжит. Ответственные
11.03. Физика и т 30 8.50-10.20 90 минут Зам. дир. по УВР
20.03. Биология 11 э 31 8.50-10.20 90 минут

Единая проверочная 11т 31 8.50
работа по социально 11э 30
гуманитарным
предметам

04.04. Русский язык 7а 30 Зам. дир. по УВР
76 31 8.50-10.20
7в 32 90 минут
7г 33

08.04. Математика 7а 30 Зам. дир. по УВР
76 31 8.50-10.20
7в 32 90 минут
7г 33

09.04.- Биология - 7-е Для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
10.04. История классы

Г еография
Физика
Обществознание

11.04. Русский язык (1ч.) 4а 30 14.00-14.45 45 минут Зам. дир. по УВР
46 31
4в 32
4г 18
4д 33



15.04. Русский язык (2ч.) 4а
46
4в
4г
4д

30
31
32 
18
33

14.00-14.45 45 минут Зам. дир. по УВР

18.04. Математика 4а 30 14.00-14.45 45 минут Зам. дир. по УВР
46 31
4в 32
4г 18 *

4д 33 *

23.04. Окружающий мир 4а 30 14.00-14.45 45 минут Зам. дир. по УВР
46 31
4в 32
4г 18
4д 33

12.04. Русский язык 5а 30 8.50-9.50 60 минут Зам. дир. по УВР
56 31
5в 32
5г 33

16.04. Математика 5а 30 8.50-9.50 60 минут Зам. дир. по УВР
56 31
5в 32
5г 33
5д 28

17.04. История 5а 30 8.50-9.35 45 минут Зам. дир. по УВР
56 31
5в 32
5г 33
5д 28

19.04. Биология 5а 30 8.50-9.35 45 минут Зам. дир. по УВР
56 31



5в
5г
5д

32
33 
28

22.04. Русский язык 6а 30 14.00-15.30 90 минут Зам. дир. по УВР
66 31
6в 32
6г 33

24.04. Математика 6а 30 14.00-15.00 60 минут Зам. дир. по УВР
66 31 t

6в 32
6г 33

25.04. География, история, 6-е Для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
26.04. биология, классы

обществознание
03.05. Русский язык 8а 30 14.00-15.30 90 минут Зам. дир. по УВР

86 31
8в 32
8г 33
8д 28

07.05. Математика 8а 30 14.00-15.30 90 минут Зам. дир. по УВР
- 86 31

8в 32
8г 33
8д 28

14.05 Биология, физика, 8-е Для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
15.05. география, история, классы

химия,
обществознание


